CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO N° 55/2014

Súmula: Informações sobre barracão pré-fabricado,

localizado na beira do Rio Iapó.

Senhor Presidente,

                  Requeiro a mesa, após, ouvido o Plenário, na forma

regimental, seja oficiado ao Prefeito Municipal, solicitando informações sobre a

ocupação do  barracão pré- fabricado construído ao lado do campo do Guedes,

na beira do Rio Iapó, nesta cidade.

Justificativa

O barracão foi construído há mais de um ano, afim de que houvesse

cursos profissionalizantes do SENAI (Serviço Nacional de Aprendizagem
Industrial), SENAC (Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial), etc.

O barracão já foi usado como depósito de materiais de construção,

inclusive ainda contendo resíduos de materiais.

Por esse motivo, peço informações sobre o cumprimento das tarefas a
serem realizadas. Caso a resposta seja negativa,  qual é o  destino e o
motivo pelo qual o mesmo  encontra-se sem uso? E se há algum projeto
que venha a aproveitar melhor esse espaço?

Seguem fotos anexas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, 07 de Agosto de 2014.

(a) José Otávio Nocera

                      Vereador